*-l trt5;r
.::F*r;:r;r,-

PODER LEGISLATIVO

CÂUENE MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

tNDtcAçÃo Ne uab 12026

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimenta$o e drenagem da Rua

Nelson Maia, no bairro Arizona, neste município.

A Vereadora Karígina Maia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Nelson Maia, no bairro Arizona, no
município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A continuação da pavimentação e drenagem da referida rua, é de extrema
importância para os moradores e para a população que transitam diariamente. São

trabalhadores, estudantes e visitantes que se deslocam até a cidade todos os dias. Em período
chuvoso, os mesmos sofrem com o lamaçal e buracos que dificultam a locomoção.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 24 de fevereiro de 2026.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (8a) 3351-290.4

CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

Ka

CÃMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

2! SESSÃO l"EGrStAnVA DA 20i r.rGtStAruRA

_ sEssÃo oRDINÁR|A

APROVADO REPROVADO

PAUDOSFERROS-RN _/_J_

JAIME DE CARVATHO COSTA NETO

Prêsidente

cÂulmuurrcrPArDE
PAU DOS FERROS

REcEBrDoeur25 tA tQà%

HoRA:08'11

G"É"@Est.l"tir"